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اگر در جنگ روانی پیروز نشوم، عملًا هیچ کاری نکرده‌ام

کی‌روش: بازی مقابل امریکا برایم خاص است
مهم نیست چگونه شروع کردیم، مهم این است که چگونه تمام کنیم 

اینجا هستیم که 90 دقیقه لبخند برای مردم ایجاد کنیم 
پدرم این را یاد داد که به فوتبال دروغ نگویم
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ما پیروزیم چون »ما« هستیم
نظاره فوتبال و حواشی و هیاهوی پیرامون آن 
به عنوان یک مشاهده‌گر بیرونی کار ساده‌ای 
نیست خاصه آنکه قرار باشد نظاره‌گر نبرد 
گلادیاتورهای کشورت باشی که در مستطیل 
سبز به میدان نبرد می‌روند. فوتبال تو را با خود 
درگیر می‌کند و جو استادیوم و اشک و شادی‌ها 
و فریادهای مردم، آدم را همراه خود می‌کند. 
هنوز حنجره‌ام از فریادهایی که سر بازی بچه‌های ایران با تیم ولز کشیدم درد 
می‌کند و صدایم در نمی‌آید. امروز اما این صدا را نیاز دارم برای نود و چند 
دقیقه تشویق مستمر تیم ملی کشورم. فوتبال به قول یکی از اندیشمندان 
جامع تعارض‌هاست. این تعارض را در جام جهانی به صراحت می‌توان 
تماشا کرد. تماشاچیانی که به سمت استادیوم می‌روند در مترو و اتوبوس 
قبل از بازی برای هم رجز می‌خوانند در عین حال با هم شوخی می‌کنند 
و می‌خندند. عربستانی‌هایی که بعد از بازی با آرژانتین با هم همخوانی 
می‌کردند »مسی وینه، کسرنا عینه« )مسی کجاس؟ چشاشو درآوردیم( 

بعد از بازی با آرژانتینی‌های مغلوب عکس یادگاری می‌گیرند.
تعارض دیگر فوتبال این است که با اینکه تکنیک بازیکنان و تاکتیک 
مربیان در آن دخیل است و نیازمند طرح و برنامه است ولی در عین 
حال تا زمانی که داور سوت پایان را می‌زند، پیش‌بینی‌ناپذیر است. 
به‌قول معروف توپ گرد است و همواره امکان شگفتی در آن وجود دارد.

فوتبال امروزه تجارتی پرسود است و با سرمایه پیوند دارد. شاید 
دیگر تعارض این ورزش همین است که با اینکه بازتولیدکننده نظام 
سرمایه‌سالار است اما همه توده‌ها و حتی ضعیف‌ترین اقشار، هوادار 
ورزشکاران و باشگاه‌هایی هستند که درآمدهای کلان دارند. شاید این 

هم یکی دیگر از تعارض‌های فوتبال است.
اما چرا مردم هویت خود را با فوتبال پیوند می‌دهند؟ اینکه یک توپ 
گرد از خط دروازه عبور کند یا نکند چه تأثیری در عالم دارد؟ من پاسخ 
این پرسش را نمی‌دانم ولی حدس می‌زنم که داستان را باید از آن 
سرش دنبال کرد. در واقع این نیاز انسان‌ها به هویت‌یابی است که آنها 
را حول فوتبال گردآورده است. گویی فوتبال در دوره جدید، برای امکانی 
که همین هویت‌یابی و عرض‌اندام در عرصه جهانی فراهم می‌کند، 
مهم شده است. همین که ما توانسته‌ایم از میان همه کشورهای دنیا 
جزو 32 کشوری باشیم که به این تورنمنت راه یافته‌اند و پرچم ملی ما 

در خیابان‌های دوحه برافراشته شده است مایه افتخاراست.
به قول دکتر داوری اردکانی اینکه رد شدن توپ از خط دروازه چیز 
مهمی است یک وهم است ولی بشر به این وهم نیاز دارد. انسان به 
وهم و سودا نیاز دارد و فوتبال امروز بستری فراهم کرده است برای 
این سودا. فوتبال امروز کاری می‌کند که ما می‌توانیم از کلمه »ما« 
استفاده کنیم. اینکه »ما« جلوی انگلیس باختیم و »ما« در تقابل 
با تیم ولز برنده شدیم خیلی اهمیت ندارد. مهم این است که »ما« 
هستیم یک ملت یکپارچه که امروز نبردی سخت با تیم کشوری داریم 
که هوشمندانه بازی می‌کند. البته »ما« در برابر ولز اینقدر خوب بازی 
کردیم که حتی شکست در برابر امریکا هم نمی‌تواند طعم این پیروزی 

را که بهترین پیروزی‌مان در جام جهانی بوده است از میان ببرد.
بازی با تیم امریکا خواهی نخواهی سیاسی است و امریکا قبل از 
شروع بازی شیطنت‌های خود را ازجمله حذف آرم‌ الله از پرچم ایران 
در سایت فدراسیون امریکا آغاز کرد. گرچه با فشارهای رسانه‌ای مجبور 
به عقب‌نشینی شد. حال که سخن به رسانه رسید باید از اهمیت رسانه 
در فوتبال نیز سخن گفت. اگر تماشاچی روی سکو، یار دوازدهم تیم باشد 
رسانه‌ها قطعاً یار سیزدهم تیم هستند. قبل از اینکه سوت بازی در زمین 
چمن زده شود رسانه‌ها بازی را آغاز می‌کنند و شروع می‌کنند به عملیات 
روانی له تیم خودشان و علیه تیم مقابل. رسانه‌ها و انسان‌رسانه‌ها امروز 
نقشی مهم در افزایش روحیه تیم ملی دارند. امروز همه »ما« باید رسانه 

باشیم و تیم ملی‌مان را یاری کنیم. ما پیروزیم چون »ما« هستیم.

محمدالیاس قنبری
روزنامه‌نگار

گروه ورزشی/ فدراسیون فوتبال از ارائه 
رسمی شکایت خود از فدراسیون فوتبال 
امریکا به فیفا خبر داد. در پی تغییر پرچم 
ایران و پس از آن بیانیه فدراسیون فوتبال 
امریکا درباره دلیل حذف کلمه »الله« در 
پرچم، فدراسیون فوتبال ایران با ارسال 
نامه‌ای رسمی به فیفا، از فدراسیون 
فوتبال امریکا شکایت کرد و خواستار 
رسیدگی جدی فدراسیون جهانی فوتبال 

به این تخلف فدراسیون امریکا شد.
عاوه بر این نیل بوته، سخنگوی 
وزارت خارجه امریکا در این خصوص 
به سی‌ان‌ان گفت: »این یک تصمیم 
داخل فدراسیون بود. قصد ندارم وارد 
این موضوع شوم که چه ‌کسی از آن 
مطلع بود یا چه‌ کسی مطلع نبود.« وی 
در ادامه در مواجهه با این پرسش که »آیا 
مذاکراتی با نهادهای دیپلماتیک برای 
انجام این کار داشته‌اید«، اظهار داشت: 

»در زمان‌های خاصی مذاکراتی صورت 
گرفته است. قصد ندارم در مورد این 
موضوع صحبت کنم اما بازهم می‌گویم 
این تصمیم ما بود، نه کس دیگری یا 

فشاری از سوی شخص دیگری!«
گفتنی است گرگ برهالتر، سرمربی 
تیم ملی امریکا هم دیروز در نشست 
خبری پیش از بازی در پاسخ به سؤالی 
درباره جنگ رسانه‌ای امریکایی قبل 
از بازی با ایران و حرکت هوشمندانه 
کی‌روش به این مساله که به ضرر امریکا 
می‌شود و اینکه کلمه الله از پرچم ایران 
حذف شده و به فرهنگ، دین و هویت 
ایران توهین شده و فدراسیون فوتبال 
امریکا بیانیه داده که این حرکت برای 
حمایت از مردم بوده و این کشور سیاست 
را در ورزش دخالت داده و آیا این مسأله 
به ضرر تیمش خواهد بود یا روحیه‌بخش 
خواهد بود؟ گفت: »تکرار می‌کنم که 

بازیکنان و تیم ما چیزی درباره این 
مسأله نمی‌دانستند. این چیزی است که 
از کنترل ما خارج بود. می‌دانیم این یک 
مسابقه است و نتیجه این‌طور به دست 

می‌آید که چه کسی خوب است. تنها 
چیزی که می‌گوییم معذرت می‌خواهیم 
از سمت بازیکنان و مربیان. تنها چیزی که 

هست همین است.«

ایران رسماً از فدراسیون فوتبال امریکا شکایت کرد
واکنش رسمی امریکایی‌ها به حذف موقت »الله« از پرچم ایران
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معادله صعود در گروه E پیچیده و ترسناک شد

کامرون و صربستان؛ ثبت پرگل‌ترین تساوی جام

 ،G گروه ورزشی/ در اولین بازی از روز نهم جام جهانی 2022، دیروز در گروه
تیم‌های ملی کامرون و صربستان برابر یکدیگر قرار گرفتند که این بازی با 
نتیجه 3-3 به پایان رسید تا پرگل‌ترین تساوی این رقابت‌ها تا دیروز رقم 
بخورد. در این مسابقه که با قضاوت محمد عبدالله محمد، داور اماراتی 
برگزار شد ابتدا این تیم کامرون بود که در دقیقه ۲۹ توسط چارلز کاستیلتو 
به گل رسید. برتری کامرون تا دقایق پایانی نیمه نخست ادامه داشت اما 
صربستان موفق شد با گل پالوویچ در نخستین دقیقه از وقت‌های اضافه 
کار را به تساوی بکشاند. در حالی که هواداران تصور می‌کردند دو تیم با 
تساوی راهی رختکن شوند، صربستان شوک دوم را هم به حریف آفریقایی 
خود وارد کرد و در دقیقه ۳+۴۵ توسط سرگئی میلینکوویچ ساویچ بار دیگر 
به گل رسید و با پیروزی ۲- ۱ راهی رختکن شد. بازی هجومی صربستان 
در نیمه دوم هم ادامه یافت و این تیم توانست روی یک کار تیمی زیبا در 
دقیقه ۵۳ توسط الکساندر میتروویچ به گل سوم دست یابد. با عملکرد 
ضعیف کامرون در این مسابقه و بویژه در دقایق ابتدایی نیمه دوم این 
تصور به‌وجود آمد که صربستان بعد از گل سوم، برنده مسابقه خواهد بود 
اما یک تعویض در تیم کامرون و مصدومیت پاولوویچ مدافع صربستان 
ورق را به سود کامرون برگرداند. در دقیقه ۵۵ بود که وینسنت ابوبکر برای 
کامرون به زمین آمد و از این زمان، برتری این تیم بر صربستان بویژه از 
سمت راست خط حمله سبزپوشان آفریقایی تحمیل شد. ابوبکر 8 دقیقه 
بعد از ورودش به زمین، روی یک فرار از پشت مدافعان صربستان با یک 
ضربه چیپ و دیدنی دروازه صربستان را باز کرد. این گل ابتدا توسط کمک 
داور آفساید اعلام شد اما VAR تصمیم کمک داور را رد کرد تا کامرونی‌های 
ناامید، گل دوم خود را با تأخیر جشن بگیرند. صربستان هنوز دریافت گل 
دوم را هضم نکرده بود که در دقیقه ۶۶ توسط اریک چوپو موتینگ گل سوم 
را هم دریافت کرد و دستاورد سه گله خود را بر باد داد. کامرون در بازی 
نخست خود با یک گل مغلوب سوئیس و صربستان هم با دو گل برابر 
برزیل شکست خورده بود. در دیگر بازی این گروه، برزیل و سوئیس دیشب 

به مصاف هم رفتند.
یکی از حواشی قابل توجه این دیدار این بود که پرچم روسیه 
روی سکوهای ورزشگاه توسط هواداران صربستان به نمایش درآمد. 
همچنین یکی از هواداران صربستان پیراهن تیم ملی فوتبال روسیه را 
به درون زمین پرتاب و آن را به گائل اوندوآ، بازیکن کامرون اهدا کرد. 
مهاجم کامرون که تابعیت روسی نیز دارد این پیراهن را که نشان و 
نوشته روسی داشت بالا آورد. هوادار صربستانی نیز درباره دلیل این کار 
خود گفت: »اینجا سیاستی وجود ندارد. ما )روس‌ها و صرب‌ها( هم‌دین 

هستیم. ما برادران مسیحی هستیم.«
ëëکره جنوبی کامبک زد و باخت

در دیگر بازی دیروز از  گروه H تیم‌های کره جنوبی و غنا به مصاف 
هم رفتند که جدال نمایندگان قاره آسیا و آفریقا 3-2 به سود غنا به 
پایان رسید. در ابتدا غنا توسط محمد سالیسو )24(، محمد کدوس 
)34( به گل رسید اما کره‌ای‌ها با گلزنی گوئه سونگ چون )61-58( 
بازی را مساوی کردند. در ادامه غنا توسط محمد کدوس )68( به گل 

برتری دست یافت تا کره جنوبی با وجود کامبک بازی را واگذار کند.

آن چه حرفی بود آقای واگنر؟

 خشم قطری‌ها 
از اظهارنظر عجیب مفسر آلمانی

ساندرو واگنر، ملی‌پوش سابق آلمان یکشنبه‌شب دیدار 
تیم‌های آلمان – اسپانیا را در کنار اولیور اشمیت از 
ورزشگاه البیت برای شبکه ZDF کارشناسی کرد. در 
دقیقه 79 اظهارنظری از واگنر دردسرساز شد تا جایی که 
شبکه ZDF به این خاطر تحت فشار قرار گرفته و مجبور 
به پاسخگویی شده است. واگنر گفت: »فکر می‌کردم در 
آن گوشه از ورزشگاه همه هوادار تیم ملی آلمان هستند 
اما بعد متوجه شدم که آنها حوله‌های حمام قطری 
هستند.« در واقع اشاره واگنر به پیراهن سنتی عربی 
)ثَوب( بود. این اظهارنظر واگنر بازتاب منفی گسترده‌ای 
در شبکه‌های اجتماعی داشت و قطری‌ها آن را به عنوان 
در   ZDF شبکه  کرده‌اند.  تعبیر  نژادپرستانه  توهینی 
واکنش به انتقادات فراوانی که به اظهارنظر واگنر صورت 
گرفته، بیانیه‌ای کوتاه منتشر کرد: »از این بابت متأسفیم. 
اظهارنظر واگنر در مورد ثَوب، در مقطع حساسی از بازی 
مطرح شد و نباید آن را بیان می‌کرد. در این مورد بحث 
خواهیم کرد.« کارشناسی واگنر در بازی قبلی آلمان برابر 
ژاپن و کنایه‌های او به شکست 2 بر یک مانشافت مورد 
توجه آلمانی‌ها قرار گرفته بود، ولی حالا او با دردسری 
ناخواسته روبه‌رو شده است. واگنر همچنین پس از تساوی 
آلمان و اسپانیا از بازی آنتونیو رودریگو و جمال موسیالا 

تمجید کرد.

 بوسه حکیمی 
بر پیشانی مادر
پس از سوت پایان دیدار 
بلژیک و مراکش که با 
برتری دو گله مراکش 
همراه بود، اشرف 
حکیمی ستاره 24 
ساله مراکش و باشگاه 
پاری‌سن‌ژرمن به سمت 
سکوهای ورزشگاه الثمامه 
رفت و ملاقاتی احساسی 
با مادر خود داشت. 
حکیمی پس از پایان 
این مسابقه با انتشار 
تصویری از لحظه بوسه بر 
پیشانی مادرش در توئیتر 
نوشت: »دوستت دارم 
مادرم.« این تصویر مورد 
توجه رسانه‌ها و کاربران 
زیادی در فضای مجازی 
قرارگرفت. اکانت عربی 
فیفا نوشت:»حماسه 
مادر- پسری...«

 عکس‌
روز

روز حماسه
 تیم ملی در سالروز بازی خاطره‌انگیز مقابل استرالیا

امشب به مصاف امریکا می‌رود

22:30

دیدار با امریکا بسیار حساس است

 انصاری فرد: 
می‌توانیم 
تاریخ جدیدی 
خلق کنیم

یورگن کلینزمن سرمربی اسبق امریکا 
که حرف‌هایش بعد از بازی ایران با ولز، 
با واکنش کارلوس کی روش و فدراسیون 
فوتبال همراه شد، دیروز با انتشار توئیتی 

ایران.  برای  آرزوها  نوشت: »بهترین 
نظرات من در باره بازی ایران و ولز کاملًا 
به فوتبال مرتبط بود اما متأسفانه طور 
دیگری از آن برداشت شد. من دوستان 

ایرانی زیادی دارم و همیشه از مردم، 
فرهنگ و تاریخ آنها تعریف کرده‌ام. 
آرزو می کنم در جام جهانی برای آنها 

بهترین اتفاق رخ بدهد«.

کلینزمن برای 
ایران مقابل امریکا 
آرزوی موفقیت کرد

واکنش رسمی امریکایی‌ها به حذف 
موقت »الله« از پرچم ایران

ایران رسما اًز 
فدراسیون فوتبال 
امریکا شکایت کرد

دیدار بزرگ اسپانیا- آلمان در گروه E مسابقات جام جهانی قطر یکشنبه 
شب در استادیوم البیت برگزار شد. شاگردان لوییز انریکه بازی را بهتر 
آغاز و فوتبال مالکانه خود را از همان دقیقه اول به ژرمن‌ها دیکته کردند؛ 
همچنین لاروخا سعی داشت با ارائه فوتبال مالکانه و همان فلسفه 
تیکی تاکای معروف به گل برسد. این دیدار 1-1 شد تا همه‌چیز به روز 

آخر کشیده شود.
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